平成24年 11月８日
各  位

会 社 名  住友軽金属工業株式会社
代表者名  社 長  山内 重德
（コード番号 5738 東証･大証第１部）
問合せ先  経理部長 坂上 淳
（TEL． ０３－３４３６－９７７１）

平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24年５月 15日に公表いたしました、平成25年３月期第２四半期累計期間（平成24年４月１日～平成24

年９月30日）の業績予想と実績との差異及び平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の通

期業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異(平成24年４月１日～平成24年９月30日)

(1)連結業績予想と実績との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

130,000
百万円

6,400
  百万円

5,700
百万円

4,200
円 銭

7.22

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 128,864 6,562 5,351 2,381 4.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 1,135 162 △ 348 △ 1,818

増  減  率 （ ％ ） △ 0.9 2.5 △ 6.1 △ 43.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年３月第２四半期)
134,794 8,297 7,093 5,610 10.61

(2)個別業績予想と実績との差異

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

70,000
  百万円

2,400
百万円

1,500
円 銭

2.57

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 68,462 3,125 751 1.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 1,537 725 △ 748

増  減  率 （ ％ ） △ 2.2 30.2 △ 49.9

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年３月第２四半期)
99,304 6,187 6,263 11.85

２．平成25年３月期通期業績予想の修正(平成24年４月１日～平成25年３月31日)

(1)連結業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

265,000

百万円

15,000

  百万円

13,000

百万円

9,000

円 銭

15.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 255,000 12,000 10,000 5,000 8.59

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 10,000 △ 3,000 △ 3,000 △ 4,000

増  減  率 （ ％ ） △ 3.8 △ 20.0 △ 23.1 △ 44.4

(ご参考) 前 期 実 績

( 平成 24 年３月期 )
258,926 12,349 10,184 8,298 14.95

(2)個別業績予想の修正

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

140,000
  百万円

5,000
百万円

3,000
円 銭

5.15

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 135,000 4,300 1,300 2.23

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 5,000 △ 700 △ 1,700

増  減  率 （ ％ ） △ 3.6 △ 14.0 △ 56.7

(ご参考) 前 期 実 績

( 平成 24 年３月期 )
163,938 6,800 17,254 31.09

３．差異及び修正の理由

平成25年３月期第２四半期累計期間では、営業利益・経常利益とも概ね堅調に推移いたしましたが、株価

の大幅な下落による投資有価証券評価損を特別損失に計上したこと等により、四半期純利益は公表予想値を

下回りました。

平成25年３月期通期につきましては、投資有価証券評価損の計上に加え、想定を上回る世界的な景気低迷

により、第３四半期以降の需要・販売が当初の予想を下回ると見込まれるため、業績予想を修正いたします。

なお、配当予想につきましては、平成 24 年５月 15 日公表の予想値（中間 1.5 円、期末２円）から変更は

ありません。

(注)本資料の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想と大きく異なる場合があります。

以 上